
O B S A H

H  TIT U L N í S T R A N A

Opočno-Trčkovo náměstí před zámkem (Foto: Luděk Namáček)

M  NÁ Z O R

Jak dál v kohézni politice, naznačí i zkušenosti příjemců dotací 

(Mgr. Jiří lim o la)___________________________________________ 1

ш  S P E K T R U M ___________________________________________4

Ш K A U Z A

Rozhodčí doložka u nájemního bydlení: Řešení, nebo past?
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

m t  E K O N O M I K A

Jak úsporná opatření státu ovlivní hospodaření obcí

(Ing. Eduard Komárek)_____________________________________ 8

Řízení finančního zdraví obce aneb Učme se i od Tomáše Bati

(Ing. Luděk Tesař)________________________________________ 10

Klíčem к prosperitě města je i vyjasněné financování MHD

(Ing. Václav Baroch)_______________________________________ 12

■ i  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E CHN OL OGI E

Měnit městskou část může pomoci i web (Jaroslav W in te r)_______ 14

Veřejná správa a internet /50 (Ing. Václav Koudele)______________ 14

M T É M A :  R E G I O N Á L N Í  OP E R A Č N Í  P R O G R A M Y

Diskuse o čerpání evropských dotací po roce 2013 už začala

(Simona Dvořáčková)_________________________________  15

Letos naposled se obce a města mohou zapojit do větších výzev 

(Simona Dvořáčková)______________________________________17

Pečlivá příprava projektu se městům a obcím vyplatí

(Simona Dvořáčková)______________________________________19

Regionální nástroje čerpání evropských peněz se osvědčily_______ 20

Hasičům v Horní Lidči slouží nové výcvikové středisko__________ 21

Domažličtí senioři získali moderní dom ov_____________________ 22

Rozvoji turismu v Travčicích pomáhá nový přívoz______________ 22

Ш  P Ř Í L O H A :  ZPĚTNÝ ODBĚR

Zpětný odběr elektrozařízení v uplynulém roce stagnoval_________23

Co s autovrakem, který hyzdí o b e c ? _________________________ 24

V obcích se už ujímají červené kontejnery na elektroodpad______ 25

Zpětný odběr fotovoltaických panelů se v Evropě už prosazuje 

(Ing. Terezie Pačesová)___________________________________26

V Česku je již téměř sedm set Zelených obcí__________________ 27

Jsou baterie stále nebezpečné? (RNDr. Petr Kratochvíl)_________28

V Evropě se bude zpracování elektroodpadu řídit standardy

(Jarmila Šťastná) ) ________________________________________ 29

Proč není možné některé plasty z elektrošrotu recyklovat

(Jarmila Šťastná)_________________________________________ 30

■ i  S P RÁ V A  A ROZVOJ

Zapamatujme si: APD (Ing. Rudolf Kunzmann, CSc.)___________ 31

Přínos vizualizací projektů si začaly uvědomovat i radnice

(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 32

Víceúčelový pruh: Nabídka pro cyklistickou infrastrukturu

(Ing. Pavel Skládaný)_______________________________________34

Sasko: Inspirace »za humny« (Dr. Fritz Schnabel)________________ 36

H  Ž I V O T N í PROSTŘEDÍ

Projekt BioRegions podpoří vznik místních trhů s b iom asou____ 37

Co lze letos očekávat v OPŽP (Ivan Ryšavý)___________________ 38

Ш M A N A G E M E N T

Blended learning kombinuje běžnou výuku a e-learning

(Mgr. Petr Kuš)___________________________________________ 39

■ i  L E G I S L A T I V A

Nový daňový řád se týká rovněž obcí (Mgr. Jan Břeň)___________ 40

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)____________________________41

Novela zákoníku práce přináší další změny (JUDr. Ladislav Jouza) _ 42

Cenové výměry parkovného? (Mgr. David Slováček)____________ 43

Zástupci krajů a obcí v orgánech o. s. /1

(JUDr. Petr Pospíšil, LL.M .)_________________________________ 44

Poskytování informací o dotacích získaných obcí

(JUDr. Adam Furek)_______________________________________36

M  P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________ 46

■  S E R V I S _____________________________________________ 48

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 17.1.2011


